
Příloha č. 2 zadávací dokumentace k zakázce  "Dodávka zemního plynu 2018" zadavatele Centrum 

sociálních služeb Děčín, p.o. 

 

OBCHODNÍ PODMÍNKY CSS Děčín, p.o. 

 

 

1. Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1.1  Odběratel (zadavatel) je oprávněn jednostranným písemným oznámením doručeným dodavateli 

změnit ke stanovenému datu odběrná místa dodávky plynu uvedená v zadávací dokumentaci, 

tj. zúžit stávající rozsah odběrných míst a nebo stanovit nová odběrná místa. Dodavatel je 

povinen k datu uvedenému v oznámení buď ukončit dodávky plynu do označených odběrných 

míst (a to bez nároku na smluvní pokutu, odstupné či jinou formu peněžního plnění), a nebo 

započít s dodávkami plynu do nově stanovených odběrných míst. Cena za dodávku plynu do 

nových odběrných míst se stanoví ve výši průměrné jednotkové ceny dle nabídky dodavatele 

v rámci zadávacího řízení. 

 

1.2 Odběratel (zadavatel) není povinen odebrat množství plynu předpokládané zadávací 

dokumentací (resp. využít všechny služby, které zadávací dokumentace vymezuje), resp. je 

oprávněn odebrat plyn ve větším množství, než předpokládá zadávací dokumentací.  

 

1.3 Dodávky plynu budou měřeny v souladu s příslušnou energetickou legislativou (vždy 

v aktuálním znění).  

 

1.4 Dodavatel je povinen zajistit komplexní komunikaci a zpracování dokumentace (podkladů) 

v komunikaci s provozovatelem distribuční soustavy, např. změna jističe, změna distribuční 

sazby, demontáž apod., vše dle požadavků odběratele (zadavatele).  

 

2.   Cena a platební podmínky 

 

2.1 Dodavatel je oprávněn při vyúčtování dodávky plynu připočíst k jednotkové ceně plynu pouze: 

a) DPH ve výši dle příslušného právního předpisu ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění 

b) spotřební daň ze zemního plynu  

c) regulované ceny/ platby podle závazných cenových podmínek stanovených 

ERÚ, platných v době realizace předmětné veřejné zakázky - konkrétně 

platbu za přepravu plynu, za distribuci plynu, za uskladnění plynu a za služby 

operátora trhu.  

 Dodavatel není oprávněn účtovat zadavateli žádné další platby související s předmětem plnění

 veřejné zakázky. 

 

2.2 Skutečná cena za dodávku zemního plynu do odběrných míst bude stanovena ročním 

vyúčtováním vyhotoveném ke dni 31.12.,  kalendářního roku, a to na základě skutečně 

odebraného množství MWh za smluvní jednotkové ceny, a to se zohledněním zaplacených 

záloh. Zadavatel nepřipouští zpoplatnění odchylek skutečně odebraného množství zemního 

plynu od předpokládaného množství odběru zemního plynu. 

 Odečty (stavy plynoměrů) provede zadavatel  a doručí zjištěné údaje dodavateli. 

 

2.3 Zadavatel bude dodavateli hradit sjednanou cenu za dodávku zemního plynu do odběrných 

míst formou pravidelných měsíčních záloh, které budou splatné vždy nejpozději do 15. dne 

v měsíci dodávky zemního plynu. Zadavatel bude dodavateli hradit uvedené zálohy ve výši 90 

% hodnoty předpokládaného měsíčního odběru zemního plynu.  



 

2.4 Dodavatel je povinen vypracovat a předat zadavateli předpis zálohových plateb za odběr 

zemního plynu, a to nejpozději do pěti dnů od zahájení dodávek.  

 

2.5 V případě změny legislativy v oblasti správy daní a poplatků je dodavatel povinen provést 

zúčtování odběru zemního plynu zadavatelem v souladu s platnými právními předpisy tak, aby 

zadavatel mohl uplatňovat příslušnou daň z přidané hodnoty na vstupu za takto měsíčně 

vyúčtovaný odběr zemního plynu.  

 

2.6 Všechny platby se provádí platebním příkazem zadavatele ve prospěch dodavatele na číslo 

účtu uvedené v příslušné faktuře, resp. předpise záloh. V bankovním styku se používají 

variabilní symboly uvedené na příslušné faktuře. Platby probíhají v CZK. 

 

2.7 Nabídková cena pro odběrné místo je konečná a nepřekročitelná, jejich navýšení v průběhu 

trvání smlouvy je přípustné pouze v případě změny sazby DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty; v takovém případě bude nabídková cena změněna v závislosti na 

změně sazby DPH. 

2.8 Splatnost faktur (zúčtovacích) bude stanovena v délce nejméně 15 dnů počínaje dnem 

doručení faktury zadavateli. V případě, že zadavatel obdrží fakturu, která nebude splňovat 

všechny zákonné náležitosti, je oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět dodavateli 

k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení s plněním; nová lhůta splatnosti poběží doručením 

bezvadné (opravené či doplněné) faktury zadavateli.  

 

2.9 V případě bezhotovostní platby je závazek smluví strany splněn dnem odeslání peněžní 

částky z účtu dlužníka na účet věřitele. 

 

3.  Smluvní pokuty 

 

3.1. Dodavatel je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 20.000 Kč v případě, že nezahájí 

dodávky plynu ve sjednaném termínu, a to za každý i jen započatý den prodlení, a to i 

v případě, že se tak stane jen v jednom odběrném místě.  

 

3.2 Dodavatel je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 20.000 Kč v případě, že přeruší dodávky 

plynu, a to za každý i jen započatý den prodlení, a to i v případě, že se tak stane ve vztahu 

k jednomu odběrnému místu. 

 

3.3 Nárok na smluvní pokutu dle čl. 3.1. a 3.2. těchto obchodních podmínek nevznikne, pokud 

k porušení povinnosti dodavatele dojde v důsledku: 

 

  a) omezení nebo přerušení přepravy plynu provozovatelem přepravní soustavy dle 

ust. § 58 odst. 1 písm. i) zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, dále jako 

„zákon“ 

  b) omezení nebo přerušení distribuce plynu provozovatelem distribuční soustavy dle 

ust. § 59 odst. 1 písm. j) zákona 

  c) omezení nebo přerušení činnosti spojené s uskladňováním plynu provozovatelem 

zásobníku plynu dle ust. § 60 odst. 1 písm. f) zákona 

  d)  vzniku stavu nouze a při předcházení stavu nouze dle ust. § 73 zákona 

 

3.4 Odběratel (zadavatel) je v případě v prodlení s úhradou zálohy či ceny plynu dle vyúčtování  

povinen zaplatit dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,01% denně z dlužné částky.  

 

4.  Zákaznická podpora 



 

4.1 Dodavatel se zavazuje zajistit pro zadavatele zákaznickou podporu v rozsahu  

24 hodin/7 dní v týdnu, kdy zadavatel akceptuje splnění této povinnosti zprostředkováním 

funkčního kontaktu na zákaznickou linku provozovatele distribuční soustavy. 

 

4.2 Dodavatel je povinen určit a sdělit jméno pracovníka, který bude zajišťovat služby zákaznické 

podpory pro zadavatele. 

 

4.3 Zadavatel je povinen určit a sdělit jméno pracovníka, který bude určen  

pro komunikaci ve věcech smluvních a ve věcech technických. 

 

4.4  Smluvní strany jsou oprávněny změnit osobu určenou pro zajištění služeb zákaznické podpory 

a osobu určenou pro komunikaci ve věcech smluvních a ve věcech technických. 

 

5.  Doba trvání smlouvy 

 

5.1 Smlouva je uzavřena na dobu určitou uvedenou ve smlouvě bez možnosti automatického 

prodlužování, resp. prolongace. Neuplatní se prodloužení doby smlouvy pro případ, že 

zadavatel písemně neoznámí dodavateli v dodavatelem stanovené lhůtě před uplynutím doby, 

na kterou byla smlouva uzavřena, že trvá na jejím ukončení.  

 

5.2 Zadavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že: 

 

 a) nebude dodávka plynu zajišťována v souladu s ustanovením smlouvy, popř. v souladu se 

zvláštními právními předpisy, a zároveň nebude sjednána náprava ani po písemném 

upozornění zadavatele, který stanoví lhůtu, ve které je povinen dodavatel nápravu sjednat; 

 

 b) bude vůči dodavateli, resp. jeho majetku, zahájeno insolvenční řízení dle zvláštních 

právních předpisů;  

 

 c) dojde ke ztrátě způsobilosti nebo schopnosti dodavatele dodávat plyn, zejména ztrátě 

příslušné licence ERU; 

 

 d) dodavatel neakceptuje změny počtu odběrných míst dle těchto obchodních podmínek;  

 

 e) dodavatel nezahájí dodávky plynu ve sjednaném termínu, a to i v případě, že se tak stane 

jen v jednom odběrném místě; 

 

 f) dodavatel přeruší dodávky plynu, a to i v případě, že se tak stane ve vztahu jen k jednomu 

odběrnému místu; pokud však dojde k přerušení dodávky zemního plynu v důsledku 

skutečností dle čl. 3.3. těchto podmínek, zadavateli právo na odstoupení od smlouvy 

nevznikne. 

 

 

5.3 Dodavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že: 

 

 a) zadavatel bude v prodlení s úhradou zálohy a nebo ceny plynu dle vyúčtování  po dobu 

delší 45 dnů 

 

b) zadavatel opakovaně neposkytne součinnost nezbytnou pro řádné plnění smlouvy 

dodavatelem, a to i přesto, že na prodlení byl dodavatelem písemně upozorněn a nebude 

zadavatelem sjednána náprava ani v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě. 

 



6. Ostatní ustanovení 

 

6.1 Odpovědnost za odchylku nese dodavatel. 

 

6.2 Součástí smlouvy je zadávací dokumentace odběratele (zadavatele) na veřejnou zakázku 

„Dodávky zemního plynu“ a nabídka dodavatele 

 

6.3 Jakékoliv změny či doplnění smlouvy mohou být učiněny výhradně písemným dodatkem ke 

smlouvě schváleným oběma smluvními stranami.  

 

V Děčíně dne 28.3.2018 

 

…………………………………………. 

PhDr. Jana Skalová 

ředitelka příspěvkové organizace 

Centrum sociálních služeb Děčín, p.o. 


